
Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČ 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, spisová značka 1464,

kterou zastupuje

(dále jen „pojišťovna“)

a

Chodské vodárny a kanalizace, a.s.
Bezděkovské předměstí čp. 388, 344 78 Domažlice

IČO 497 88 761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, spisová značka B360

kterou zastupuje Ing. Eva Gožďálová, statutární ředitelka

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-25575-19
o pojištění majetku podnikatelů

(pojištění strojů)



Číslo pojistné smlouvy: 899-25575-19 strana 2 z 5

Pojistná smlouva je ve správě: 

1 Úvodní ustanovení

1.1 Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu
1.2 této pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními.

1.2 Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: (č. 1-2)

Pojistné podmínky a doložky – plný název Pojistné podmínky –
zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti
VPPMO-P-01/2014 VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2014 DPPST-P

1.3. Pojištěným z této smlouvy je  pojistník.

1.4. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník.

2. Pojištění strojů

2.1. Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.2. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí

2.2.1.Pojištění se pro  předmět pojištění sjednaný v bodu 2.3. této pojistné smlouvy sjednává pro
pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P.

2.2.2.Pojištění živelních událostí - pro předmět pojištění sjednaný v bodu 2.3. této pojistné smlouvy a to
v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

2.2.3. Pojištění odcizení - pro předmět pojištění sjednaný v bodu 2.3. této pojistné smlouvy a to v
rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

2.2.4.Pojištění elektronických prvků a elektronických součástek - pro předmět pojištění sjednaný v bodu
2.3. této pojistné smlouvy se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 bodu 2 písm. c) DPPST-P.

2.3. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti
V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje
na předmět pojištění uvedený pod položkou č.1. Zároveň jsou pro předmět pojištění sjednána
níže uvedená pojistná částka a spoluúčast.

Pol.
č. předmět pojištění Rok

výroby pojistná částka v Kč spoluúčast v Kč



Číslo pojistné smlouvy: 899-25575-19 strana 3 z 5

Pojistná smlouva je ve správě:

2.4. Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednává území 

2.5. Zvláštní ujednání

2.5.1. Pojištění živelních událostí
Pro předmět pojištění, pro který je podle bodu 2.2.2. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění
škod vzniklých v důsledku živelních událostí se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a) DPPST-P
se pro tyto předměty pojištění ujednává, že právo na plnění vzniká i za škody vzniklé následkem
požáru, výbuchu, přímého úderu blesku, pádu letadla, povodně, záplavy, vichřice nebo
krupobití, sesuvu půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuvu nebo zřícení sněhových lavin, pádů
stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení, tíhy sněhu nebo námrazy, voda vytékající z
vodovodních zařízení. Pokud poškození nebo zničení předmětů pojištění nastalo v důsledku
těchto živelních nebezpečí, výluky uvedené v článku 4 bodu 1 písm. c), d) a f) DPPST-P se na
toto poškození nebo zničení nevztahují. Pojištění se vztahuje i na ztrátu předmětu pojištění nebo
jeho části v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na předmět pojištění
bezprostředně působilo některé ze sjednaných živelních pojistných nebezpečí nevyloučených v
této pojistné smlouvě.

2.5.2. Výluka škod vzniklých méně než 20letou povodňovou vlnou
Pro předmět pojištění se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla
povodeň nebo záplava, pro kterou kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku
naměřený správním orgánem příslušného povodí, odpovídal méně než 20leté povodňové vlně.

2.5.3. Pojištění odcizení

2.5.3.1. Pro předmět pojištění, pro který je podle bodu 2.2.3. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění
odcizení se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. b) DPPST-P se ujednává, že se pojištění
vztahuje i na odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží. Pojištění
se však nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části.

2.5.3.2.Dále se ujednává, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním se pro účely tohoto
pojištění rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části tak, že se ho pachatel
zmocnil jedním z dále uvedených způsobů:

a) do uzamčeného místa pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo do předmětu pojištění
se dostal tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání;

b) uzamčené místo pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo předmět pojištění, otevřel
originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil odcizením
krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží;

c) zmocnil se povrchových částí předmětu pojištění k tomuto předmětu z vnějšku připevněných
pomocí nástroje nebo nástrojů;



Číslo pojistné smlouvy: 899-25575-19 strana 4 z 5

Pojistná smlouva je ve správě:

d) zmocnil se celého předmětu pojištění za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byl
připevněn k tažnému nebo ukotvenému stacionárnímu bodu lankem nebo řetězem o průřezu
min. 8 mm a uzamčen bezpečnostním visacím zámkem;

e) zmocnil se předmětu pojištění nebo jeho části z místa, které bylo opatřeno oplocením s min.
výškou 160 cm a uzamčenými vraty;

f) zmocnil se celého předmětu pojištění tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal
uzamčené zařízení, které je určeno výrobcem předmětu pojištění jako zařízení chránící
předmět pojištění před odcizením.

2.5.3.3.Pojištění škod vzniklých odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením
loupeží se vztahuje na mobilní předměty pojištění s hmotností vyšší než 500 kg, které nejsou
trvale instalované, a též se vztahuje na mobilní předměty pojištění s hmotností nižší než 500
kg umístěné v uzamčeném místě pojištění, jehož vstupní dveře jsou uzamčeny

- zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou a bezpečnostním kováním nebo
- bezpečnostním visacím zámkem.

Pokud se jedná o dvoukřídlé dveře, musí být opatřeny zabezpečením proti vyháčkování dveří.
Zdi, podlahy a stropy uzamčeného místa pojištění musí být zhotoveny z pevného materiálu jako
jsou cihly, panely, ocelové plechy apod.
Okna, jiné prosklené části nebo zvenku přístupné otvory (světlíky apod.) uzamčeného místa
pojištění, jejichž dolní část je umístěna níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad
přilehlými a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešení,
přístavky apod.), musí být opatřena okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením.

2.5.3.4.Za trvale instalované předměty pojištění jsou pro účely tohoto pojištění považovány předměty
pojištění instalované na jednom místě po dobu delší než 14 dnů.

2.6. Pojistná doba

2.6.1. Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 23.1. 2018.

2.6.2. Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno,
pojištění nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník
nebo pojišťovna nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím
pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek
dalšího pojistného roku (datum obnovy) je stanoven na 23.1. každého roku.

Přehled pojistného k datu 23.1. 2018 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné
v Kč

Pojištění strojů 39 100,-

Celkem v Kč 39 100,-

2.6.3.

2.6.4.



Číslo pojistné smlouvy: 899-25575-19 strana 5 z 5

Pojistná smlouva je ve správě:

2.6.5. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

2.6.6. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších
(identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P
a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas.

3.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují
za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení
pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

3.3. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění
a převzal tyto dokumenty:

- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je
přijímá.

3.4. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník,
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby
mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem
dohledu nad pojišťovnictvím.

3.5. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně
před Českou obchodní inspekcí www.coi.cz.

3.6. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.

3.7. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží
pojišťovna a po jednom vyhotovení obdrží pojistník a pojišťovací makléř.

Přílohy
Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

V Domažlicích dne 22.1. 2018

Ing. Eva Gožďálová
statutární ředitelka

..………………………….. ..….……..………………………
Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny

http://www.coi.cz/



